
Preisliste
Wintersaison täglich von 09:00 - 24:00 Uhr     •     Sommersaison täglich von 09:00 - 23:00 Uhr

Ö� nungszeiten

Tennis 4 Tennis-Hallenplätze

Preiszone I   Mo - Fr ab 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan  45,- € 45,- €
10er-Karte  43,- € 43,- €
Abo (32er-Karte) 41,- € 41,- €

Preiszone II Sa und So ab 13:00 Uhr   •   Mo - Fr 13:00 - 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 27,- € 36,- €
10er-Karte 26,- € 34,- €
Abo (32er-Karte) 25,- € 32,- €

Preiszone III   Mo - So bis 13:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 23,- € 27,- €
10er-Karte 22,- € 26,- €
Abo (32er-Karte) 21,- € 25,- €

Achtung: NUR saubere Tennisschuhe (kein Sand)!

Badminton  4 Badmintonplätze mit neuem Schwingboden

Preiszone I   Mo - So ab 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 30,- € 30,- €
10er-Karte 29,- € 29,- €
Abo (32er-Karte) 28,- € 28,- €

Preiszone II   Mo - So bis 16:00 Uhr
Schüler/Studenten Erwachsene

Spontan 20,- € 25,- €
10er-Karte 19,- € 24,- €
Abo (32er-Karte) 18,- € 23,- €

Achtung: NUR saubere Hallenschuhe mit heller Sohle (Non-Marking)!

NEU!

PADEL
ab September

2025

Padel 3 Doppelfelder, 1 Einzelfeld

Preiszone I  Sa und So ganztägig   •   Mo - Fr ab 16:00 Uhr
 Doppelfeld Einzelfeld
Spontan 38,- € 25,- €
10er-Karte 36,- € 24,- €
Abo (32er-Karte) 34,- € 23,- €

Preiszone II  Mo - Fr 09:00 - 16:00 Uhr
Doppelfeld Einzelfeld

Spontan 28,- € 20,- €
10er-Karte 27,- € 19,- €
Abo (32er-Karte) 26,- € 18,- €

Achtung: NUR saubere Hallenschuhe!

Squash 4 Squashplätze

Preiszone I   Mo - So ab 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 25,- € 25,- €
10er-Karte 24,- € 24,- €
Abo (32er-Karte) 23,- € 23,- €

Preiszone II   Mo - So bis 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 17,- € 21,- €
10er-Karte 16,- € 20,- €
Abo (32er-Karte) 15,- € 19,- €

Achtung: NUR saubere Hallenschuhe mit heller Sohle (Non-Marking)!

Tischtennis
Täglich  ab 09:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan 12,- € 15,- €
10er-Karte 11,- € 14,- €
Abo (32er-Karte) 10,- € 13,- €

Achtung: NUR saubere Hallenschuhe mit heller Sohle (Non-Marking)!

Kursraum
Täglich ab 09:00 Uhr
Miete pro Stunde 18,- €

Verleih
Leihgebühr pro Schläger 4,- €

Indoor-Fußball 2 Indoor-Fußballplätze

Preiszone I  Mo - So ab 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene
Spontan  99,- € 99,- €
10er-Karte  94,- € 94,- €
Abo (32er-Karte) 89,- € 89,- €

Preiszone II  Mo - So bis 16:00 Uhr
 Schüler/Studenten Erwachsene  
Spontan 79,- € 89,- €
10er-Karte 74,- € 84,- €
Abo (32er-Karte) 69,- € 79,- €

Die Preise gelten inklusive Bereitstellung von Ball und farbigen Mannschafts-
leibchen. Die Plätze können mit Hallenschuhen und Kunstrasenschuhen
bespielt werden.

Achtung: Nur saubere Hallenschuhe! Stollenschuhe sind nicht erlaubt!

Liebe Sportler,

alle im ALTERNATE Sportpark vorgenommenen Buchungen (Abo/
10er-Karte/Einzelbuchung) sind verbindlich und müssen bezahlt wer-
den, sofern sie nicht rechtzeitig mindestens 24 Stunden vor Spielbeginn 
storniert wurden.
Gerne bieten wir Dir einen Ausweichtermin nach Verfügbarkeit an. Zusätz-
lich haben unsere Abokunden bei rechtzeitiger Stornierung weiterhin die 
Möglichkeit, sich eine Gutschrift über die nicht wahrgenommene Buchung 
erstellen zu lassen. Diese Gutschrift ist ein Jahr gültig, danach verfallen alle 
nicht in Anspruch genommenen Gutschriften automatisch.

Eine Geldrückgabe ist ausgeschlossen.
Ermäßigung wird nur mit gültigem Nachweis gewährt. Die Ermäßigung für 
Studenten gilt bis zum 28. Lebensjahr.

Die Sportpark-Leitung

Stornierung und Ermäßigung

ALTERNATE Sportpark GmbH
Robert-Bosch-Str. 9 • 35440 Linden • Telefon: 06403 / 4001 • kontakt@alternate-sportpark.de • www.alternate-sportpark.de

Gültig ab 01.09.2025. Die Preise gelten pro Platz und pro Stunde, wenn nicht anders angegeben. Alle Preise inkl. MwSt. Preisänderungen, Druckfehler und Irrtümer vorbehalten. 
Allgemeine Geschäftsbedingungen (AGB) der ALTERNATE Sportpark GmbH einsehbar unter: www.alternate-sportpark.de

Bei Verschmutzung der Spielfelder erheben wir eine Reinigungsgebühr von mindestens 50 €!

Restaurant „Zur Alten Renate”
Genießen Sie regionale und internationale Gerichte in einem ge-
mütlichen Ambiente und verfolgen Sie Sportübertragungen live! 
Zusätzlich bieten wir Ihnen ein leckeres Mittagsmenü inklusive 
Dessert mit fünf verschiedenen Gerichten zur Auswahl schon ab 
9,90 €.  Für Familienfeiern (z. B. Kindergeburtstage) und Tagungen 
steht ein separater Raum für bis zu 15 Personen zur Verfügung. 

Aktuelle Angebote sowie Speisekarte 
und Küchenzeiten finden Sie unter: 
www.alternate-sportpark.de/
zur-alten-renate 
oder scannen Sie einfach den QR-Code.

MITTAGS-
MENÜ AB 
9,90 €

Kindergeburtstag:
Bewegung mit Verpflegung!

Feiern Sie im ALTERNATE Sportpark 
mit unserem Kombi-Angebot: Egal 
ob Fußball oder Bubble-Soccer – nach 
einem spannenden Match bietet unser 
Restaurant die passende Verpflegung
 für hungrige Sportlerinnen und Sportler. 
Sprechen Sie uns an!

Online-Terminbuchung

Der schnellste Weg zu Deinem nächsten Termin – 
scanne einfach den QR-Code!

Bubble-Soccer

Preise jeweils inklusive 2x4 Bubbles, Instruktor und Endreinigung.

Achtung: Nur saubere Hallenschuhe! Stollenschuhe sind nicht erlaubt!

Preiszone I   Mo - So ab 16:00 Uhr
Spielzeit  Preis

60 Minuten 229,- €
 90 Minuten 279,- €
120 Minuten 319,- €

Preiszone II   Mo - So bis 16:00 Uhr
Spielzeit  Preis  
 60 Minuten  179,- €
 90 Minuten  229,- €
120 Minuten  269,- €

Der schnellste Weg zu Deinem 
kostenlosen Probetraining – 
scanne einfach den QR-Code!

NEU!
1.400 m2

Trainingsfläche
ab Herbst 

2025

Sportpark Fitness-Studio
Auf 1.400 m² bieten wir Dir e� ektives Training mit moderner Aus-
stattung von Technogym, Gym80 und Hold Strong – bereits ab 
44,90 € pro Monat. Unsere Trainer mit abgeschlossenem Studium 
der Sportwissenschaft betreuen Dich individuell, damit Du Deine
Fitnessziele schnellstmöglich erreichst. Buche Dir jetzt einen Termin 
zum kostenlosen Probetraining!


